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一、三聚氰胺国内市场
1.1国内三聚氰胺主流市场价格

单位：元/吨

	地区
	省份
	2021-9-17
	2021-9-10

	西北
	新疆
	16300-17800
	16000-16700

	华中
	山西
	18000-18000
	17000-17000

	华东
	江苏
	16900-16900
	16600-16600

	
	安徽
	18000-18500
	17000-17000

	
	山东
	18000-18000
	17000-17500

	华中
	湖北
	17800-17800
	17200-17200

	
	河南
	18000-18000
	16000-17000

	华北
	河北
	18000-18000
	17000-17000

	西南
	重庆
	16800-16800
	16500-16500

	
	四川
	16800-16800
	16500-16500


1.2国内三聚氰胺市场价格走势图
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1.3 三聚氰胺厂家装置运行情况

	企业
	产能/万吨
	装置动态

	四川金象
	12
	340吨/日左右

	河南金山
	4.5
	舞阳产能4.5万吨，获嘉产能3万吨，孟州产能1.5万吨，目前该厂6万吨装置生产，日产170吨左右。

	新疆心连心
	12
	生产正常，日产400吨左右。

	新疆玉象
	20
	阜康停一套，其余装置正常，目前日产450吨左右。

	中原大化
	6
	装置正常，日产200吨左右

	四川玉龙
	5
	150吨/日

	四川美丰
	5
	150吨/日

	重庆建峰
	6
	常压3万吨装置正常，日产90吨左右

	四川美青
	3
	90吨/日

	山西丰喜（丰荷）
	17.5
	丰喜三套、丰荷3.5万吨装置生产，目前日产460吨左右。

	湖北当阳华强
	5
	150吨/日

	山东华鲁恒升
	5
	300吨/日

	江苏洪泽银珠
	5
	150吨/日

	河北辛集九元
	12
	360吨/日

	安徽金禾
	6.5
	190吨/日


1.4三聚氰胺厂家开工率情况
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1.5 本周部分三聚氰胺厂家报价

	产品名称
	地区
	省份
	生产厂家
	规格
	2021-9-17
	2021-9-10
	涨跌

	三聚氰胺
	西南
	四川
	四川川化
	高压
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	西南
	四川
	四川川化
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	西南
	四川
	四川玉象
	一步
	17000
	16700
	300

	三聚氰胺
	西南
	四川
	成都玉龙
	一步
	17000
	16700
	300

	三聚氰胺
	华中
	河南
	昊华骏化
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华中
	河南
	河南金山
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华中
	河南
	中原大化
	高压
	  0
	  0
	0

	三聚氰胺
	华南
	福建
	福建三明
	高压
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	安徽
	安徽金禾
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	安徽
	安徽金禾
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	山东鲁西
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	山东联合
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	山东联合
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	德州德丰
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	山东三和
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	明水大化
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	山东舜天
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华北
	山西
	山西丰荷
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华北
	河北
	辛集九元
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	东北
	辽宁
	盘锦中润
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	西北
	新疆
	乌石化
	高压
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	泰安广通达化工有限公司
	两步
	17200
	15600
	1600

	三聚氰胺
	西北
	新疆
	新疆心连心
	一步
	0
	16800
	0

	三聚氰胺
	西北
	新疆
	奎屯锦疆
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	西北
	新疆
	玉象胡杨
	一步
	16500
	16200
	300

	三聚氰胺
	西南
	四川
	四川金象化工有限公司
	一步
	17000
	16700
	300

	三聚氰胺
	西南
	四川
	四川美丰化工股份有限公司
	一步
	17000
	16700
	300

	三聚氰胺
	西南
	重庆
	重庆建峰
	一步
	17000
	16700
	300

	三聚氰胺
	华东
	江苏
	洪泽银珠化工集团有限公司
	一步
	17100
	16800
	300

	三聚氰胺
	华东
	山东
	华鲁恒升
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华中
	湖北
	湖北当阳华强
	一步
	18300
	17700
	600

	三聚氰胺
	华东
	江苏
	江苏金象赛瑞
	一步
	17100
	16800
	300


二、三聚氰胺行情概述 

市场行情综述：

 中商网讯：本周国内三聚氰胺市场依旧延续上行态势，价格再创新高。截至目前，北方地区主流出厂价格在17500-18000元/吨，局部市场报盘价格在18500-18600元/吨;新疆、西南及广西地区出厂价格在16300-17500元/吨。供应方面，本周新疆玉象装置停车检修，舜天负荷较低，三聚氰胺开工率明显下降，供应量紧张。需求方面，出口市场继续向好，印度反倾销税的减少对出口市场有较大支撑。内贸市场表现清淡，三聚氰胺价格不断冲高，终端企业利润压缩，加之临近中秋假期，部分胶板厂、密胺厂提前放假。短期内三聚氰胺市场有利有弊，新单跟进一般，厂家以执行前期订单走货为主，价格或变化有限。

上下游市场：本周国内尿素市场涨跌不一，价格出现南涨北跌。周初随着装置检修的利好逐渐消化，而印标又迟迟未落地，国内需求整体尚未有明显改观，尿素工厂新单成交一般，山东、山西等地尿素价格出现松动。而西南因前期价格偏低，加之当地农业有部分备肥需求，另外天然气大幅涨价也让下游预测后期气头尿素供应减量而提前适当补仓，推动西南尿素价格整体上涨。随后少数尿素企业因能耗双控出现临时停车，加重了市场对后世供应减量的担忧，接货积极性有所改善，周四开始主流市场价格开始止跌反弹。双节将至，环保政策面尚未明确，尿素工厂或将计划节前收单。预计，短期国内尿素市场窄幅波动，局部价格僵持。

后市预测：下周来看，虽出口需求持续向好，但价格高压下，国内终端工厂成本压力加重，对于高价原料持有抵触心态，加之双节来临，已有提前放假现象，内需偏淡。另外，部分检修装置月底前或逐步恢复。市场利弊共存，行情或稳中整理为主。
三、 2021年三聚氰胺海关进出口统计数据 

3.1 2021年7月三聚氰胺进出口数据统计

	月份
	进口数量（吨）
	进口金额（美元）
	出口数量（吨）
	出口金额（美元）

	2021年1月
	37.77
	106137
	34218.759
	31219554

	2021年2月
	14.329
	41109
	27871.555
	25262013

	2021年3月
	673.105
	2829478
	495257.89
	367197534

	2021年4月
	1510.491
	6039645
	1050128.28
	773213692

	2021年5月
	2235.695
	9016369
	1607476.484
	1196892793

	2021年6月
	4471.39
	18032738
	3214952.968
	2393785586

	2021年7月
	8942.78
	36065476
	6429905.936
	4787571172

	2021年8月
	
	
	
	

	2021年9月
	
	
	
	

	2021年10月
	
	
	
	

	2021年11月
	
	
	
	

	2021年12月
	
	
	
	

	合计
	17885.56
	72130952
	12859811.87
	9575142344


3.2 2021年7月三聚氰胺进出口数据统计(贸易国)

	7月产销国
	进口数量（吨）
	进口金额（美元）
	出口数量（吨）
	出口金额（美元）

	阿尔及利亚
	0
	0
	17
	20400

	阿根廷
	0
	0
	29
	34510

	阿联酋
	0
	0
	0.5
	1550

	埃及
	0
	0
	324.35
	411147

	安哥拉
	0
	0
	12.07
	17188

	奥地利
	10
	35442
	75
	70419

	澳大利亚
	0
	0
	2800
	4136965

	巴基斯坦
	0
	0
	788.45
	1177677

	巴西
	0
	0
	2881
	4284279

	白俄罗斯
	0
	0
	1025
	1042425

	波兰
	0
	0
	22
	38610

	德国
	0
	0
	2030
	3287648

	俄罗斯联邦
	0
	0
	5584
	7349813

	厄瓜多尔
	0
	0
	311
	459675

	芬兰
	0
	0
	100
	195835

	哥伦比亚
	0
	0
	757
	1245185

	韩国
	0
	0
	1648.17
	2554736

	荷兰
	40
	109717
	542
	821760

	吉布提
	0
	0
	60
	108940

	加拿大
	0
	0
	140.88
	250541

	肯尼亚
	0
	0
	117.14
	188694

	马来西亚
	0
	0
	1388.75
	1912969

	孟加拉国
	0
	0
	75
	103716

	缅甸
	0
	0
	31
	49000

	莫桑比克
	0
	0
	15
	20736

	墨西哥
	0
	0
	135
	239398

	挪威
	0
	0
	820
	1208668

	日本
	4.03
	12521
	43.5
	548100

	沙特阿拉伯
	0
	0
	80
	127542

	斯里兰卡
	0
	0
	2
	2940

	斯洛文尼亚
	0
	0
	80
	179200

	泰国
	0
	0
	2682
	3742860

	坦桑尼亚
	0
	0
	4.5
	5670

	土耳其
	0
	0
	2720
	4074060

	乌兹别克斯坦
	0
	0
	88
	139040

	西班牙
	10
	53302
	400
	588590

	新加坡
	0
	0
	510
	869700

	新西兰
	0
	0
	180
	317185

	意大利
	1.2
	2084
	400
	565176

	印度
	0
	0
	2517.5
	3491392

	印度尼西亚
	0
	0
	1847.13
	2744181

	英国
	0
	0
	577.5
	767050

	越南
	0
	0
	2653
	3875771

	智利
	0
	0
	210.38
	307186

	中国台湾
	19.6
	49235
	1073.5
	1580251

	总计
	84.83
	262301
	37798.32
	55158378


四、 上游相关产品

4.1 尿素市场评述
行情回顾：
本周国内尿素震荡波动运行。周初随着装置检修的利好逐渐弱化，且印度招标持续推迟，业内心态出现看空心理，国内需求不济，山东等主产区尿素厂家新单成交放缓，价格出现松动，低迷态势持续到周四。而西南因前期价格偏低，加之当地农业存零星备肥需求，另外天然气大幅涨价也让下游预测后期气头尿素供应减量而提前适当补仓，推动西南尿素价格整体上涨。随后个别尿素厂家因能耗双控被迫临时停车，且9月份停车检修装置持续增多，日产量明显下降，截止周五日产量下降至13.52万吨，业内对后市供应减量的预期加重，下游接货积极性有所改善，周四开始主产区市场价格止跌反弹，部分厂家限量接单。多数厂家已积累了一定待发订单，短期行情多半会顺势上涨。但市场刚需仍偏弱局面，短暂的上行过后，随着前期检修装置复产，供应量将增加，供应面利好逐步减弱。预计下周国内尿素市场或稳中僵持整理运行。
各省尿素厂家报价周对比：
截止发稿，山东华鲁恒升小颗粒暂停报价成交单议；河北东光小颗粒2620（涨30），大颗粒停车无报价；河南晋开2600（涨40）；山西兰花2510（涨15）；江苏灵谷小中颗粒2700（涨70）：安徽昊源2670（涨70），安徽中能2680（涨100）；内蒙古博大暂停报价，中煤大颗粒2430（涨40）；陕西陕化地销2556（涨70）；辽宁华锦2580（稳），大庆石化2610（涨110）；四川美丰2600（涨50）；新疆兖矿2150（稳）。                            
 
各省尿素实际出厂价格周对比
                                                单位：元/吨
	地区
	省份
	21-9-10
	21-9-17
	涨跌
	价格说明
	备注

	华北
	河北
	2540
	2580
	40
	实际出厂
	　

	
	山西
	2460
	2520
	60
	汽运自提
	　

	华东
	山东
	2550
	2580
	30
	实际出厂
	　

	
	江苏
	2610
	2660
	50
	实际出厂
	　

	
	安徽
	2550
	2630
	80
	实际出厂
	　

	华中
	湖北
	2560
	2620
	60
	实际出厂
	　

	
	河南
	2530
	2560
	30
	实际出厂
	　

	华南
	海南
	2620
	2700
	80
	地销报价
	外发2550

	东北
	黑龙江
	2500
	2610
	110
	出厂报价
	　

	
	吉林
	0
	0
	0
	出厂报价
	停车

	
	辽宁
	2580
	2580
	0
	实际出厂
	　

	西南
	四川
	2470
	2560
	90
	实际出厂
	　

	
	云南
	2600
	2600
	0
	实际出厂
	　

	
	贵州
	2500
	2570
	70
	实际出厂
	　

	
	重庆
	2470
	2550
	80
	实际出厂
	　

	西北
	内蒙古
	2330
	2370
	40
	实际出厂
	　

	
	陕西
	2480
	2550
	70
	地销价
	　

	
	宁夏
	2320
	2320
	0
	实际出厂
	　

	
	甘肃
	2500
	2520
	20
	实际出厂
	　

	
	新疆
	2120
	2160
	40
	外发价
	2050-2200


影响因素
供应方面：据中华商务网最新统计，目前全国尿素有效产能为7695万吨/年。按照330天运行时间计算，全国日产能力达到23.32万吨，本周尿素厂家日均总产量13.52万吨，较上周日产量下降1.10万吨，开工率57.98%，较上周下降4.72%。
本周新增检修企业：山东润银、安徽昊源、山东寿光联盟、灵谷化工、晋煤明水大化、甘肃刘化、内蒙古博大、新疆心连心。其中山东润银生物化工部分装置已恢复生产。前期停车的云南解化、山西兰花科技创业本周恢复生产。下周计划恢复厂家：山东润银部分装置、安徽昊源、甘肃刘化、内蒙古博大、鄂尔多斯市亿鼎、河南晋开、山西晋丰、山东晋煤明升达、山东寿光联盟，预期下周尿素日均产量将回升至13.8-14万吨。
近期计划检修厂家：新疆玉象、新疆中能万源、青海盐湖工业、兖矿新疆煤化工。
需求方面：农业方面，西南局部后期有少量农业需求，近期当地备肥量有所增加。工业方面：胶板行业多刚需采购为主，复合肥厂家开工率继续下降，尿素需求有限。另外市场再次传闻印度随时有招标计划，部分尿素厂家接出口订单，目前集港量增加中。
原料市场：本周国内无烟煤价格偏强运行，本周部分大矿无烟煤价格有40-80元/吨的上涨，其他地区市场价格也有不同幅度上涨;下游钢厂补库节奏良好，低库存企业补库需求仍在，钢厂喷吹采购价格也有上调。港口方面，日照港喷吹煤价格涨后暂稳;进口喷吹煤价格上调较多，俄罗斯无烟煤报价上调10美元/吨，澳大利亚无烟喷吹煤价格上调6.5美元/吨，成交情况一般。
国际市场：中国散装小颗粒离岸价425-430美元/吨，上涨8-10美元/吨；尤日内小颗粒港口离岸价415-435美元/吨，上涨5-20美元/吨；波罗的海小颗粒港口离岸价425-430美元/吨，低端上涨25美元/吨；中东小颗粒港口离岸价450-455美元/吨，上涨15美元/吨；巴西小颗粒CFR价格487-492美元/吨，上涨12美元/吨；印度到岸价509.51-516.96美元/吨，与上周持平。
后市预测：本周国内尿素供应处于低位，且能耗双控及环保等消息对国内尿素价格形成支撑。但下周部分前期停车装置将陆续复产，供应面支撑将减弱，加之国庆节将至，部分尿素厂家将节前收单。预计下周国内尿素市场或震荡整理运行。
4.2 液氨市场评述的
本周液氨行情综述：
本周，国内合成氨市场高价坚挺。受环保、双控等政策使得北方下游需求减弱，而且氨价高企后下游采购积极性降低，尿素行情一般需求较弱导致部分区域氨价合适转产现象时有，然周内新增部分检修氨企，加之尿素期货强势反弹，后市稳中小涨。而南方市场受北方带动，出货向好，部分企业库存压力得以缓解，市场新单成交较前改善，局部装置减氨增肥，市场观望氛围浓厚。
各地区液氨市场行情：
华北地区合成氨市场平稳运行。下游成交一般，企业报价持稳，行情维稳运行。河北地区维稳，报价参考4250-4480元/吨，主流成交参考4050-4200元/吨。山西地区主流稳定，报价参考3850-4050元/吨。
华中地区合成氨市场平稳运行。企业报价维稳，行情延续稳定。湖北地区稳定，报价参考3770-3870元/吨；湖南地区报价参考3950-4000元/吨。河南地区持稳，报价参考4250-4300元/吨。

华东地区液氨市场稳中波动，安徽主流报价稳定为主，节前企业降库为主，主流报价4350-4600元/吨；江苏某企停车，周边企业上调50元，主流报价4410元/吨。

山东地区液氨市场大稳小动，个别受尿素市场利好加之省内装置停车供应收紧影响，试探小涨20元，现主流报价4350-4600元/吨，实单可谈。

影响因素：
原料市场：
本周国内无烟煤价格偏强运行，本周部分大矿无烟煤价格有40-80元/吨的上涨，其他地区市场价格也有不同幅度上涨;下游钢厂补库节奏良好，低库存企业补库需求仍在，钢厂喷吹采购价格也有上调。港口方面，日照港喷吹煤价格涨后暂稳;进口喷吹煤价格上调较多，俄罗斯无烟煤报价上调10美元/吨，澳大利亚无烟喷吹煤价格上调6.5美元/吨，成交情况一般。

后市预测：
临近中秋、国庆假期，市场运输方面受一定影响，且目前市场上暂无其他利好利空消息指导市场，虽局部供应量有所增加，但考虑厂家装置刚恢复的情况下，库存压力不大。心态谨慎观望，主流价格或多维稳观望。
中商网三聚氰胺周报
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